
COMUNE DI CESSANITI
Provincia di Vibo Valentia)

AREA AMMIIYISTRATIVA

DETERMINA N. 46 DEL O2l08/20I7

OGGETTO: Impegno di spesa per quota di adesione annuale all'Associazione
Nazionale Comuni Italiani (A.N.C.I.). Liquidazione anni dal 2012 al2016.

L'anno Duemiladiciassette il eiorno due del mese di agosto

IL RESPONSABILE DELL'AREA

RICONOSCIUTA la propria competenza in virtù del decreto sindacale n. 0112016 - prot. n. 07del
0510U2016.

Premesso che il Comune di SCessaniti aderisce all'AssociazioneNazionale Comuni Italiani
(A.N.C.r.);
Considerato che I'adesione all'Associazione comporta il versamento di una quota annuale stabilita
dall'Assemblea Nazionale in base alla classe demografica del Comune ed al numero degli abitanti;
Dato atto che al 3l11212016 gli abitanti risultano essere n.3.270;
Vista la nota di morosità trasmessa dall'ANCI ed acquisita agli atti dell'Ente in data 0210812017 ,
prot. n. 1176, con la quale comunica che il comune di Cessaniti non versa la quota associativa per
gli anni 2012,2013,2014,2015 e20L6, per un ammontare complessivo di €. 3.574,01;
Vista la delibera di C.C. n. 6 del 2210412017, esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione per l'esercizio 2017, nonché la relazione previsionale e programmatica ed il bilancio
pluriennale per il periodo 2017/2019;
Vista la delibera di G.M. 45 del 2110612017 con la quale è stato approvato il PEG 2017-2019 -
PDO;
Ritenuto, pertanto, di dover provvedere ad impegnare e liquidare le somme necessarie al
pagamento delle quote relative agli anni sopra indicati;

DETERMINA

1. Di assumere impegno di spesa per l'importo di C.3.574,01con imputazione sul Cap. 13410
del corrente bilancio di previsione;
Di liquidare l'importo di C. 3.574,01 in favore dell'ANCI Calabria, Via San Giorgio n. 9 -
88100 Catanzaro, relativa alla quota associativa ANCI per gli anni2072,2013,2014,2015 e
2016;
Di autorizzare l'Uffrcio di Ragioneria ad emettere relativo mandato di pagamento con
accredito sul conto corrente indicato nella citata nota prot. n. ll76 del02l08l20l7;
Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva con l'apposizione da parte del
Responsabile del servizio finanziario del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4, della D.Lgs. n. 267100;

)

J.

4.



5. Di dare atto, altresì, che la presente, ai fini della pubblicità e della trasparerua dell'azione
amministrativa, viene pubblicata sul sito on-line del Comune di Cessaniti per quindici giorni
consecutivi.

VISTO: si attesta la regolarità contabile e la
copertura frnanziaria (art. 151 del T.U.O.E.L. -
Legge 267 del 18/08/2000).


